13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49

50

51

52

53

54

55

56

Data

22-01-2026

23-01-2026 1+19

22-01-2026

23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026

23-01-2026
22-01-2026
22-01-2026
22-01-2026
22-01-2026

23-01-2026

22-01-2026
23-01-2026
09-01-2026
22-01-2026
22-01-2026
22-01-2026
23-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
09-01-2026
23-01-2026
09-01-2026
22-01-2026
22-01-2026
09-01-2026
09-01-2026

23-01-2026

23-01-2026

23-01-2026

23-01-2026

23-01-2026

22-01-2026

22-01-2026

22-01-2026

Pag.

17

11

16
1+5

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 23/01/2026

Testata/Emittente
Shippingitaly.It

La Nazione - Ed. Grosseto
Shippingitaly.It

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX - Ed. Imperia
La Repubblica - Ed. Genova

Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com

Messaggeromarittimo.It
Il Messaggero
Trade Winds
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Informazionimarittime.Com
Il Secolo XIX
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Lloyd's List
Trade Winds
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Trade Winds
Trade Winds

Il Sole 24 Ore

Corriere Della Sera

La Repubblica

La Repubblica - Ed. Genova
Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Articolo/Trasmissione

Registro Internazionale delle navi: Italia inadempiente su una condizione posta
dallUe

Eolico off shore, piano per 48 torri
Triste primato di marittimi abbandonati nel 2025

La Sicilia conta i danni di Harry: 740 milioni (N. Amadore)

Riforma portuale, il Pd attacca "Tolte risorse alle Authority" (A. Gh.)
Camion e dogana fuori dal porto nasce un Truck village ai Piani
Porti d'Italia spa Tolti agli scali liguri 44 milioni di euro (M. Minella)

Da Europa ok all'Italia per il sostegno economico alla manovra ferroviaria merci nei

porti
Assoporti, i contributi a Porto Spa imposti alle Adsp e l'inutile smentita

Porti, con questa legge di riforma entro 2 anni molte Adsp avranno difficolta’ a far

quadrare i bila
Da Art rilievi e integrazioni richieste sull'istanza di Grimaldi a Brindisi

La Campania racimola oltre 3 milioni dall'imposta sui canoni delle concessioni
portuali

Manovra ferroviaria nei porti, la Commissione Ue autorizza I'Italia al sostegno
economico

Porti d'Italia, Ghio: Taglio fino al 40%, territori penalizzati
Salgono Enel e Nexi Giu' Fincantieri e Leonardo

US sanctions spotlight falls on ship registry operations

Msc Crociere consolida la presenza in Texas

Costa disponibile a fornire due navi come floatel per i Giochi del Mediterraneo
Msc Crociere posiziona una nave ai Caraibi per tutto I'anno
Ultimo miglio ferroviario in banchina, si' Ue agli aiuti

Prices and orders ease but yard output rises

Japan's Higaki family buys finto Norway's Eitzen

Zim shares fall after unions and Israeli government blight sale
Seapeak confirms one of last carrier orders of 2025

Chinese owner nets $20m as MSC buys newbuild

Year-end newbuild flurr drives record contracting

Rubrica
Confitarma

Confitarma

Lavoro e
formazione

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Cantieri Navali
Registri navali
Crociere
Crociere
Crociere
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers

Greece and Russia lead shipping's Red Sea return, but others are now following  Tankers

Russia continues to add shadow fleet tankers to its flag
France boards second t anker as pressure to tackle stateless vessels mounts

Tankers
Tankers

Tanker values surge as strong earnings and Sinokor spree reset S&P benchmarks Tankers

No sanctions action against ship accused of sabotage

US forces capture blockade-busting VL.CCs on opposite sides of Atlantic
BW LPG and CMB.Tech in Fea rn ley's top picks

Mercuria inks large bulkers and tankers in spree

Seacon buy marks return to dealmaking for Dexter

DHT banks profit from pair of VLCCs

Essberger secures financing for chemical carrier brace

Hafnia swoop continues to reshape Torm board

Dry cargo equities tipped for 2026 as Simandou adds shine
Himalaya's stock outperforms Oslo-listed peers

AET pushes ahead on profitable path to net zero

Tanker owners cheer a good year, with one clear winner
Don't write off coal just yet

Stemship ends year strong with recycling deal

1l bunkeraggio di Gnl operativo in 222 porti mondiali nel 2025

Buona la prima con Ham Italia per la bettolina Green Pearl rifornita di Gnl (FOTO)

Asyad seeks buyers for steamship quartet
LNG keeps its crown as alternative fuel of choice

La Groenlandia tra sicurezza e risorse critiche (S. Crolla)

Parigi intercetta una petroliera sospetta "Appartiene alla flotta fantasma di Mosca"

(S. Montefiori)

Artico, via alla vera trattativa su sovranita' delle basi e sfruttamento delle risorse

(G. Di Feo)

Marittimi, il Rotary dona alla Fondazione Stella Maris dispositivi di protezione
Haropa Port raggiunge il livello storico di 3,2 milioni di teu

Alpha Gas chiude un ordine record da 500 milioni di dollari per metaniere
Amsterdam rilancia il divieto alle grandi navi da crociera

Danaos sbarca nel Gnl con il progetto Alaska Lng

Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers

Bulk carriers
Bulk carriers
Gas e LNG

Gas e LNG

Gas e LNG

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



N. Data
57 22-01-2026

58 22-01-2026

59 22-01-2026

60 22-01-2026

61 22-01-2026

62 22-01-2026

63 22-01-2026

64 22-01-2026

65 22-01-2026

66 23-01-2026

67 23-01-2026

68 23-01-2026

69 23-01-2026

70 22-01-2026

71 22-01-2026

72 22-01-2026

73 09-01-2026

74 09-01-2026

75 09-01-2026

76 23-01-2026
77 23-01-2026
78 23-01-2026
79 23-01-2026
80 23-01-2026

81 23-01-2026

82 23-01-2026
83 23-01-2026
84 23-01-2026
85 23-01-2026
86 23-01-2026
87 23-01-2026
88 23-01-2026

89 23-01-2026 1+18/9 La Repubblica

90 23-01-2026
91 23-01-2026

Pag. Testata/Emittente

--  Shipmag.It
--  Shipmag.It
--  Shipmag.It
--  Shipmag.It
--  Shipmag.It
--  Shipmag.It
--  Shippingitaly.It
--  Shippingitaly.It
--  Shippingitaly.It
5 Avvenire

13 Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)

7/8 Lloyd's List
8 Lloyd's List
--  Informazionimarittime.Com
--  Informazionimarittime.Com
--  Messaggeromarittimo.It
11 Trade Winds

17 Trade Winds

19/28 Trade Winds

5 1l Sole 24 Ore

12 Il Sole 24 Ore

1+3 Il Sole 24 Ore

1+5 Il Sole 24 Ore

1+13 Il Sole 24 Ore

13 Corriere Della Sera

15 Corriere Della Sera

31 Corriere Della Sera

31 Corriere Della Sera

33 Corriere Della Sera

11 La Repubblica

34 LaRepubblica

37 LaRepubblica

13 La Stampa

21 LaStampa

92 23-01-2026 1+12/3 La Stampa

93 23-01-2026
94 23-01-2026
95 23-01-2026
96 23-01-2026
97 23-01-2026
98 23-01-2026
99 23-01-2026
100 23-01-2026

1+15
1+1I
5
2
11
1+11

15

La Stampa

Il Foglio

Il Messaggero

Il Riformista

Il Sole 24 Ore Nord Ovest
Il Sole 24 Ore Nord Ovest
Italia Oggi

La Verita'

Articolo/Trasmissione

Fissata ad aprile I'asta del terminal brasiliano Santos Tecon 10

Klaipeda chiude il 2025 con traffici mai raggiunti grazie ai container

Livorno rafforza l'intermodalita’ con il potenziamento del fascio ferroviario portuale
Naples Shipping Week 2026: annunciate le date della nuova edizione

Nuovo servizio di Cldn tra Porto e Rotterdam

Nuovo traghetto a vela' per Stena Line

Aperta da Fercam una nuova filiale air&ocean a Bologna

Controlli incrementati sullimport di cereali nel porto di Ravenna

Firmato da Gnv con Filt Cgil, Fit Cisl e Uiltrasporti I'accordo per i marittimi ex-Cin
La Nato verso grandi manovre nell’Artico norvegese (F. Palmas)

Solidarieta' verso tutti i lavoratori del mare

All-in vessel insurance costs unchanged after flat 2025

IN OTHER NEWS

Concessioni demaniali marittime, recuperate in Campania imposte per 3 milioni
Naples Shipping Week 2026, fissate le date della manifestazione

Sicurezza subacquea, I'1talia vara la legge su infrastrutture e fondali

Trump uses old playbook to ignite fresh uncertainty

V.Group buys Njord to boost fuel- efficiency offering

Special Report: table talk - Who made the cut?

Orsini: senza l'intesa rischiamo di bruciare 14 miliardi (N. Picchio)

1l caro prezzi frena anche la dieta mediterranea (M. Sesto)

Pensioni, rischio tre mesi in piu' (G. Pogliotti)

Mercosur, le imprese: occorre subito la ratifica provvisoria (N. Picchio)
Mattarella: senza regole condivise il mondo torna alla barbarie (L. Palmerini)

Int. a G. Bongiorno: "Vengono ampliate le tutele delle donne E ora e' anche
previsto il reato di freezing" (A. Arachi)

Affondo di Tajani sulla Consob: falsita' dalla Lega, non c'erano intese (A. Ducci)
Confcommercio: sale la fiducia, ora i consumi sono in crescita (C. Voltattorni)
Mercosur, si tratta a oltranza La spinta di Berlino per I'accordo (Ase)

Mps, consiglio in stallo sulle regole per le liste Nuova riunione il 28 (D. Polizzi)
Mattarella: "Senza regole condivise il mondo torna alla barbarie" (C. Vecchio)
Mercosur, Bruxelles spinge per I'applicazione provvisoria (R. Am.)

Mps, sul rebus Lovaglio serve piu' tempo il cda rinvia la decisione (A. Greco)
Legge anti stupri via il "consenso" Il Pd: Meloni tradisce il patto (V. Giannoli)

Int. a V. Valente: "Vince la politica retriva Cosi' diventa piu' difficile dimostrare di
aver detto no" (F. Amabile)

Mercosur, la frenata della Francia si' dell'Ttalia all'accordo provvisorio (A. Barbera)

Scontro sul ddl stupri Sparisce il consenso al suo posto appare il dissenso (F.
Amabile)

Int. a E. Bruti Liberati: "Solo un Csm forte tutela i giudici” (F. Grignetti)
Int. a A. Biffi: "Si' al Mercosur" (R. Montenegro)

Roma-Berlino, nuovo motore per il Vecchio Continente (A. Bassi)

Ora gli imprenditori scendano in piazza per la storica firma (A. Picasso)
Mosaico al via con le sfide del Made in Italy

Dall'industria allo sci futuro piu' roseo (C. Finotto)

Mercosur: la zappa sui piedi (C. Valentini)

Merz vuole il Mercosur "antidemocratico” (C. Cambi)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



