

## Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 23/01/2026

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Registro Internazionale delle navi: Italia inadempiente su una condizione posta dall'Ue</i>	Confitarma
2	23-01-2026	1+19	<b>La Nazione - Ed. Grosseto</b>	<i>Eolico off shore, piano per 48 torri</i>	Confitarma
3	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Trieste primato di marittimi abbandonati nel 2025</i>	Lavoro e formazione
4	23-01-2026	17	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>La Sicilia conta i danni di Harry: 740 milioni (N. Amadore)</i>	Notizie dai porti
5	23-01-2026	11	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Riforma portuale, il Pd attacca "Tolte risorse alle Authority" (A. Gh.)</i>	Notizie dai porti
6	23-01-2026	16	<b>Il Secolo XIX - Ed. Imperia</b>	<i>Camion e dogana fuori dal porto nasce un Truck village ai Piani</i>	Notizie dai porti
7	23-01-2026	1+5	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>Porti d'Italia spa Tolti agli scali liguri 44 milioni di euro (M. Minella)</i>	Notizie dai porti
8	23-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Da Europa ok all'Italia per il sostegno economico alla manovra ferroviaria merci nei porti</i>	Notizie dai porti
9	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Asopporti, i contributi a Porto Spa imposti alle Adsp e l'inutile smentita</i>	Notizie dai porti
10	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Porti, con questa legge di riforma entro 2 anni molte Adsp avranno difficolta' a far quadrare i bila</i>	Notizie dai porti
11	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Da Art rilievi e integrazioni richieste sull'istanza di Grimaldi a Brindisi</i>	Notizie dai porti
12	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>La Campania racimola oltre 3 milioni dall'imposta sui canoni delle concessioni portuali</i>	Notizie dai porti
13	23-01-2026	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	<i>Manovra ferroviaria nei porti, la Commissione Ue autorizza l'Italia al sostegno economico</i>	Notizie dai porti
14	22-01-2026	--	<b>Messaggeromarittimo.It</b>	<i>Porti d'Italia, Ghio: Taglio fino al 40%, territori penalizzati</i>	Notizie dai porti
15	23-01-2026	16	<b>Il Messaggero</b>	<i>Salgono Enel e Nexi Giu' Fincantieri e Leonardo</i>	Cantieri Navali
16	09-01-2026	7	<b>Trade Winds</b>	<i>US sanctions spotlight falls on ship registry operations</i>	Registri navali
17	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Msc Crociere consolida la presenza in Texas</i>	Crociere
18	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Costa disponibile a fornire due navi come floatel per i Giochi del Mediterraneo</i>	Crociere
19	22-01-2026	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	<i>Msc Crociere posiziona una nave ai Caraibi per tutto l'anno</i>	Crociere
20	23-01-2026	11	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Ultimo miglio ferroviario in banchina, si' Ue agli aiuti</i>	Containers
21	09-01-2026	5	<b>Trade Winds</b>	<i>Prices and orders ease but yard output rises</i>	Containers
22	09-01-2026	6	<b>Trade Winds</b>	<i>Japan's Higaki family buys finto Norway's Etzen</i>	Containers
23	09-01-2026	6	<b>Trade Winds</b>	<i>Zim shares fall after unions and Israeli government blight sale</i>	Containers
24	09-01-2026	12	<b>Trade Winds</b>	<i>Seapeak confirms one of last carrier orders of 2025</i>	Containers
25	09-01-2026	13	<b>Trade Winds</b>	<i>Chinese owner nets \$20m as MSC buys newbuild</i>	Containers
26	09-01-2026	13	<b>Trade Winds</b>	<i>Year-end newbuild flur drives record contracting</i>	Containers
27	23-01-2026	1/2	<b>Lloyd's List</b>	<i>Greece and Russia lead shipping's Red Sea return, but others are now following</i>	Tankers
28	23-01-2026	2/3	<b>Lloyd's List</b>	<i>Russia continues to add shadow fleet tankers to its flag</i>	Tankers
29	23-01-2026	3/4	<b>Lloyd's List</b>	<i>France boards second t anker as pressure to tackle stateless vessels mounts</i>	Tankers
30	23-01-2026	6/7	<b>Lloyd's List</b>	<i>Tanker values surge as strong earnings and Sinokor spree reset S&amp;P benchmarks</i>	Tankers
31	09-01-2026	2	<b>Trade Winds</b>	<i>No sanctions action against ship accused of sabotage</i>	Tankers
32	09-01-2026	2	<b>Trade Winds</b>	<i>US forces capture blockade-busting VLCCs on opposite sides of Atlantic</i>	Tankers
33	09-01-2026	4	<b>Trade Winds</b>	<i>BW LPG and CMB.Tech in Fea rn ley's top picks</i>	Tankers
34	09-01-2026	5	<b>Trade Winds</b>	<i>Mercuria inks large bulkers and tankers in spree</i>	Tankers
35	09-01-2026	14	<b>Trade Winds</b>	<i>Seacon buy marks return to dealmaking for Dexter</i>	Tankers
36	09-01-2026	15	<b>Trade Winds</b>	<i>DHT banks profit from pair of VLCCs</i>	Tankers
37	09-01-2026	15	<b>Trade Winds</b>	<i>Essberger secures financing for chemical carrier brace</i>	Tankers
38	09-01-2026	15	<b>Trade Winds</b>	<i>Hafnia swoop continues to reshape Torm board</i>	Tankers
39	09-01-2026	16	<b>Trade Winds</b>	<i>Dry cargo equities tipped for 2026 as Simandou adds shine</i>	Tankers
40	09-01-2026	16	<b>Trade Winds</b>	<i>Himalaya's stock outperforms Oslo-listed peers</i>	Tankers
41	09-01-2026	18	<b>Trade Winds</b>	<i>AET pushes ahead on profitable path to net zero</i>	Tankers
42	09-01-2026	32	<b>Trade Winds</b>	<i>Tanker owners cheer a good year, with one clear winner</i>	Tankers
43	23-01-2026	5	<b>Lloyd's List</b>	<i>Don't write off coal just yet</i>	Bulk carriers
44	09-01-2026	14	<b>Trade Winds</b>	<i>Stemship ends year strong with recycling deal</i>	Bulk carriers
45	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Il bunkeraggio di Gnl operativo in 222 porti mondiali nel 2025</i>	Gas e LNG
46	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Buona la prima con Ham Italia per la bettolina Green Pearl rifornita di Gnl (FOTO)</i>	Gas e LNG
47	09-01-2026	12	<b>Trade Winds</b>	<i>Asyad seeks buyers for steamship quartet</i>	Gas e LNG
48	09-01-2026	17	<b>Trade Winds</b>	<i>LNG keeps its crown as alternative fuel of choice</i>	Gas e LNG
49	23-01-2026	15	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>La Groenlandia tra sicurezza e risorse critiche (S. Crolla)</i>	Dal mondo dello shipping
50	23-01-2026	2	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Parigi intercetta una petroliera sospetta "Appartiene alla flotta fantasma di Mosca" (S. Montefiori)</i>	Dal mondo dello shipping
51	23-01-2026	8	<b>La Repubblica</b>	<i>Artico, via alla vera trattativa su sovranita' delle basi e sfruttamento delle risorse (G. Di Feo)</i>	Dal mondo dello shipping
52	23-01-2026	5	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>Marittimi, il Rotary dona alla Fondazione Stella Maris dispositivi di protezione</i>	Dal mondo dello shipping
53	23-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Haropa Port raggiunge il livello storico di 3,2 milioni di teu</i>	Dal mondo dello shipping
54	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Alpha Gas chiude un ordine record da 500 milioni di dollari per metaniere</i>	Dal mondo dello shipping
55	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Amsterdam rilancia il divieto alle grandi navi da crociera</i>	Dal mondo dello shipping
56	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Danaos sbarca nel Gnl con il progetto Alaska Lng</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
57	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Fissata ad aprile l'asta del terminal brasiliano Santos Tecon 10</i>	Dal mondo dello shipping
58	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Klaipeda chiude il 2025 con traffici mai raggiunti grazie ai container</i>	Dal mondo dello shipping
59	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Livorno rafforza l'intermodalita' con il potenziamento del fascio ferroviario portuale</i>	Dal mondo dello shipping
60	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Naples Shipping Week 2026: annunciate le date della nuova edizione</i>	Dal mondo dello shipping
61	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Nuovo servizio di Cldn tra Porto e Rotterdam</i>	Dal mondo dello shipping
62	22-01-2026	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Nuovo traghetti a vela' per Stena Line</i>	Dal mondo dello shipping
63	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Aperta da Fercam una nuova filiale air&amp;ocean a Bologna</i>	Dal mondo dello shipping
64	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Controlli incrementati sull'import di cereali nel porto di Ravenna</i>	Dal mondo dello shipping
65	22-01-2026	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Firmato da Gnv con Filt Cgil, Fit Cisl e Ultrasporti l'accordo per i marittimi ex-Cin</i>	Dal mondo dello shipping
66	23-01-2026	5	<b>Avvenire</b>	<i>La Nato verso grandi manovre nell'Artico norvegese (F. Palmas)</i>	Dal mondo dello shipping
67	23-01-2026	13	<b>Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)</b>	<i>Solidarieta' verso tutti i lavoratori del mare</i>	Dal mondo dello shipping
68	23-01-2026	7/8	<b>Lloyd's List</b>	<i>All-in vessel insurance costs unchanged after flat 2025</i>	Dal mondo dello shipping
69	23-01-2026	8	<b>Lloyd's List</b>	<i>IN OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
70	22-01-2026	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	<i>Concessioni demaniali marittime, recuperate in Campania imposte per 3 milioni</i>	Dal mondo dello shipping
71	22-01-2026	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	<i>Naples Shipping Week 2026, fissate le date della manifestazione</i>	Dal mondo dello shipping
72	22-01-2026	--	<b>Messaggeromarittimo.It</b>	<i>Sicurezza subacquea, l'Italia vara la legge su infrastrutture e fondali</i>	Dal mondo dello shipping
73	09-01-2026	11	<b>Trade Winds</b>	<i>Trump uses old playbook to ignite fresh uncertainty</i>	Dal mondo dello shipping
74	09-01-2026	17	<b>Trade Winds</b>	<i>V.Group buys Njord to boost fuel- efficiency offering</i>	Dal mondo dello shipping
75	09-01-2026	19/28	<b>Trade Winds</b>	<i>Special Report: table talk - Who made the cut?</i>	Dal mondo dello shipping
76	23-01-2026	5	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Orsini: senza l'intesa rischiamo di bruciare 14 miliardi (N. Picchio)</i>	Primo piano
77	23-01-2026	12	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Il caro prezzi frena anche la dieta mediterranea (M. Sesto)</i>	Primo piano
78	23-01-2026	1+3	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Pensioni, rischio tre mesi in piu' (G. Pogliotti)</i>	Primo piano
79	23-01-2026	1+5	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Mercosur, le imprese: occorre subito la ratifica provvisoria (N. Picchio)</i>	Primo piano
80	23-01-2026	1+13	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Mattarella: senza regole condivise il mondo torna alla barbarie (L. Palmerini)</i>	Primo piano
81	23-01-2026	13	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Int. a G. Bongiorno: "Vengono ampliate le tutele delle donne E ora e' anche previsto il reato di freezing" (A. Arachi)</i>	Primo piano
82	23-01-2026	15	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Affondo di Tajani sulla Consob: falsita' dalla Lega, non c'erano intese (A. Ducci)</i>	Primo piano
83	23-01-2026	31	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Confcommercio: sale la fiducia, ora i consumi sono in crescita (C. Voltattorni)</i>	Primo piano
84	23-01-2026	31	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Mercosur, si tratta a oltranza La spinta di Berlino per l'accordo (Ase)</i>	Primo piano
85	23-01-2026	33	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Mps, consiglio in stallo sulle regole per le liste Nuova riunione il 28 (D. Polizzi)</i>	Primo piano
86	23-01-2026	11	<b>La Repubblica</b>	<i>Mattarella: "Senza regole condivise il mondo torna alla barbarie" (C. Vecchio)</i>	Primo piano
87	23-01-2026	34	<b>La Repubblica</b>	<i>Mercosur, Bruxelles spinge per l'applicazione provvisoria (R. Am.)</i>	Primo piano
88	23-01-2026	37	<b>La Repubblica</b>	<i>Mps, sul rebus Lovaglio serve piu' tempo il cda rinvia la decisione (A. Greco)</i>	Primo piano
89	23-01-2026	1+18/9	<b>La Repubblica</b>	<i>Legge anti stupri via il "consenso" Il Pd: Meloni tradisce il patto (V. Giannoli)</i>	Primo piano
90	23-01-2026	13	<b>La Stampa</b>	<i>Int. a V. Valente: "Vince la politica retriva Cosi' diventa piu' difficile dimostrare di aver detto no" (F. Amabile)</i>	Primo piano
91	23-01-2026	21	<b>La Stampa</b>	<i>Mercosur, la frenata della Francia si' dell'Italia all'accordo provvisorio (A. Barbera)</i>	Primo piano
92	23-01-2026	1+12/3	<b>La Stampa</b>	<i>Scontro sul ddl stupri Sparisce il consenso al suo posto appare il dissenso (F. Amabile)</i>	Primo piano
93	23-01-2026	1+15	<b>La Stampa</b>	<i>Int. a E. Brutti Liberati: "Solo un Csm forte tutela i giudici" (F. Grignetti)</i>	Primo piano
94	23-01-2026	1+II	<b>Il Foglio</b>	<i>Int. a A. Biffi: "Si' al Mercosur" (R. Montenegro)</i>	Primo piano
95	23-01-2026	5	<b>Il Messaggero</b>	<i>Roma-Berlino, nuovo motore per il Vecchio Continente (A. Bassi)</i>	Primo piano
96	23-01-2026	2	<b>Il Riformista</b>	<i>Ora gli imprenditori scendano in piazza per la storica firma (A. Picasso)</i>	Primo piano
97	23-01-2026	11	<b>Il Sole 24 Ore Nord Ovest</b>	<i>Mosaico al via con le sfide del Made in Italy</i>	Primo piano
98	23-01-2026	1+11	<b>Il Sole 24 Ore Nord Ovest</b>	<i>Dall'industria allo sci futuro piu' roseo (C. Finotto)</i>	Primo piano
99	23-01-2026	4	<b>Italia Oggi</b>	<i>Mercosur: la zappa sui piedi (C. Valentini)</i>	Primo piano
100	23-01-2026	15	<b>La Verita'</b>	<i>Merz vuole il Mercosur "antidemocratico" (C. Cambi)</i>	Primo piano